Consorzio A.S.L in Liquidazione
Gestione Separata IRSAP di Ragusa

ISTITUTO: ﬁE{"s’E}NALE PERED S%LHPPG BEE_LE

Determinazione del Dirigente Responsabile dell’Ufficio Periferico di Ragusa

N 448 aa =1 BIC. 2015

OGGETTO: Lite Sacieta Socotherm S.p.A. c/Consorzio ASI in Liguidazione Gestione Separata TRSAP di
Ragusa - Liquidazione acconto parcella Avv. Pietro De Luca (Giudizio di appello pendente innanzi al

Consiglio di Givstizia Amministrativa per la Regione Siciliapa).

1i Funzionario Direttivo

VISTA la Legge Regionale n.8 del 12 Gennaio 2012;

VISTO P'art.64 della LR n.9 del 15/05/2013, con il quale sono state emanate norme di
interpretazione antentica del comma 8 dell’art.19 delia L.R. n.8/2012;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Attivitd produttive n. 1576 del 28/03/2012
{G.UR.S. 20 Aprile 2012, Parte 1, n.16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi

riguardanti la citata L.R. n.8/2012;
VISTA la circolare assessoriale n. 4 del 25/07/2013;

VISTO d D.P.R.S. n. 1013 del 20/12/2012 con il quale & stato nominato il Commissario
Straordinario dell’TRSAP;

VISTA la nota datata 27/12/2012 del Commissario Straordinario IRSAP con la quale, per la
continuitd operativa degli Uffici, sono stati confermati i contenuti della nofa commissariale
n.57/2012 ed & stato confermato lo scrivente a svolgere il ruolo di Dirigente Coordinatore del
Consorzio Asi in liquidazione — gestione separata IRSAP di Ragusa;

VISTO il DP.RS. n. 2 dell’11/01/2013, con il quale ¢ stato nominato il Diretiore Generale
dell’ IRSAP; -

VISTA la determinazione n.271 del 9 Agosto 2013 del Direttore Generale del’ IRSAP con la guale,
tra Paltro, si dispone che secondo le disposizioni dello statuto i Dirigenti preposti al coordinamento
¢ alla direzione degli uffici periferici dell’IRSAP siano singolarmente denominati “ Dirigente
Responsabile dell’Ufficio Periferico di ...” e vengono delegate ai Dirigenti Responsabili degli
Uffici Periferici IRSAP le funzioni, fatti salvi i poteri sostitutivi, di controllo e ispettivo che restano
in capo all’'IRSAP, inerenti I’emanazione degli atti che comportino impegni di spesa, limitatamente
agli atti ed alle procedure inerenti le Gestioni di contability separata dei Consorzi Asi in
liguidazione, a condizione dell’rmmediata disponibilit di risorse in termini di cassa che faccia

Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667105 ,
REQIONE

Zona Industriale snc - ¢.da Mugno Fax. 0932-66?285 . STLIANA
97106 - Ragusa | Mail: ragusa@jrsapsicilia.it ﬁ j q /’L,.\ ;
4,./

P IVA DBIIDIHORES [ PR rarnsa@pec heapsicils, 2




seguito alle fasi di impegno e liquidazione che gravano per intero sulla responsabilita
amministrativa e contabile del Dirigente dell’Ufficio Periferico che sottoscrive i relativi atti;

RICHIAMATE le Determinazioni Presidenziali n. 08/RG del 24/03/2015 e n. 39 del 24/03/2015 con le
quali i Consorzio Asi di Ragusa in Liquidazione — Gestione Separata IRSAP ¢ PIRSAP hanmo conferito
incarico di difesa e rappresentanza dell’Ente all’Avv, Pietro De Luca del foro di Catania di costituirsi nel
gindizio pendente innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Sicilizna promosso con

ricorso in appello notificato il 02/03/2015 dalia Societd Socotherm S.p.A.;

CONSIDERATO che, in esecuzione deil’incarico conferito, I’Avv. Piefro De Luca si & regolarmente
costituito, depositando la comparsa di costifuzione e risposta presso la competente cancelleria del Consiglio

di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana;
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 80/RG del 15/07/2015 con la quale si & proceduto al

perfezionamento deli’atto di conferimento incarico legale all’Avv. Pieftro De Luca, e stabilito il compenso
professionale da corrispondere al predetto legale per "attivita prestata;

VISTA la convenzione sotfoscritia tra la Gestione Separata IRSAP di Ragusa ¢ ’Avv. Pietro De Luca, dove
all’art. 9 & prevista in favore del predetto fegale la corresponsione di un acconto di €. 3.965,20, oltre IVA e

¢.p.a., relative alle fasi di studic ed introduttiva;

VISTA la fattura eletironicz n. 8 del 02/09/2015 trasmessa daill’avv. Pietro De Luca per Iattivita espletata
nella fase di studio ed introduttiva relativa al predetto giudizio di appelio;

PRESO ATTO che la spesa relativa al presente incarico & a carico delle passivith del Consorzio ASI in
liquidazions - Gestione a contabilit2 separata IRSAP di Ragusa, le cui procedure sono gia avviate ed i corso

di esecuzione;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 19 della Ir. n. 8/2012, sino ail’adozione del decreto di accertamenio della
chinsura delle operazioni di liquidazione di cui al comma 4 del citato art. 19, tuiti i rapporti attivi e passivi
dei Consorzi AST in liguidazione transitano nelle gestion separate, di cui al comma 8 del pifl volte citato art.

19, mantenendo le stesse autonoma legiftimazione;

RITENUTO di liquidare e pagare all’avv. Pietro De Luca, a titolo di acconto, le spese legali per Pattivita
espletata nella fase di studio ed introduttiva relativa al giudizio di appello, al lordo della ritenuta d’acconto,

secondo lo schema che segue:

A} | Compensi €. 3.965,20

B) | Spese generali su A) £ 594,78

C) | Totale € 4.559.98

Dy i CPA suC) €. 182.40

E) | Totale (Cap. 142} €. £.742,38

F} |[IVAsuE) £. 1.043.32

G) | Totale €. 5.785,70

H} | Ritenuta di accontosu C} '} €. - 912,00

I) | Totale €. 4.873,7G

. } Pagina - 2 -
Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667105 h A m /i /L__g,gﬁzoxﬂ
Zona Industriale sne - ¢.da Mugnao Fay. 0932-667285 « P
97100 - Ragusa Mail: ragusa@irsapsicilia.if \f j%\_k/ A e =
4 :

£ LY

. TrT LT o SRR O POTUTR S e mepgmrrmim S I T L o
B.IVA 5119380885 § PEC 1&@&33;{&?}«55@:.-ﬁ'mema,ziv/




Prapone

1. Di impegnare Ia somma di € 5.785,70 da imputare sulle passivit&‘l del Bilancio di liguidazione ¢ -
rientrante nella gestione provviscria del"Ente, gi autorizzata con D.D.G. n. 80/RG del 15/07/2015;

2. di liquidare e pagare al’avv. Pietro De Luca def foro di Caiania, con studio legale in Catania, Viale A.
De Gasperi n. 93, la somma di €. 5.785,70, al lordo delia ritenuta di acconto, a tifolo di acconto per
Iespletamento dell’incarico di difesa e rappresentanza del Consorzio nella vertenza di che trattasi,
mediante bonifico bancario da accreditare sul conto corrente intestato al professionista, intrattenuto

presso Fineco Bank - IBAN: IT 83 M 038153200000603006818;

3. dieffettvare il pagamento nel rispetto delle procedure di carattere fiscale;

4. di prelevare la somma di €. 4.742,38 dai Cap. 142 del bilancic di competenza, mentre ’'IVA di €.
1.043,32 gravera sul Cap, 1392 del bilancio sfesso,

ACQUISITA la seguenie atlestazione di spesa:

1l sottoscritto Alfio Stagione, Funzionario Direttive Contabile dell*Ente, attesta la regolaritd condabile della
superiore proposta di determinazione ¢ la conseguente coperfura finanziaria della spesa di €. 5.785,70 da
imputare sulle passivita del Bilancio di Liquidazione e rientrante nmella gestione provvisoria dell’Ente,
autorizzata con nota prot. 44266 del 25/08/2015 deli’ Assessorato Regionale Attivitd Produttive, in rapporto
alPultimo Bilancio di Previsione approvato in termini di ageregato Ecgunomico.
Il Funzionario Direttivy! dell’Ufficio Contabile
(Sig. Alfig S

[

Il Dirigente Responsabile delP Ufficio Periferico IRSAP di Ragusa

VISTA la superiore proposta di determinazione, munita dei visti e pareri di legge, ritenutala
meritevole di approvazione

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 5.785,70 da imputarc sulle passiviti del Bilancio di lignidazione e

1.
rientrante nella gestione provvisoria dell’Ente, gid autorizzata con D.ID.G. n. 80/RG del 15/07/2015;

Pagina- 3 -
Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667103
7ona Industriale snc - c.da Mugno | Fax. 0932-667285 | }\ ﬂ /[/Lgﬁ‘f;ﬁﬁ
97100 - Ragusa l Mail: ragnsa@irsapsicilia, it | A W’ \

POV A (RTISIRO880 PEC: rapusaiiner fegansialiia 1t 3




2. diliquidare e pagare all’avv. Pietro De Luca del foro.di Catania, con studio legale in Catania, Via A. De
Gasperi n. 93, la somma di €.5.785,70, al lordo della ritenuta di acconto, a titolo di acconto per
Pespletamento dell’incarico ¢ difesa e rappresentanza del Consorzio nella vertenza di che tratfasi,
mediante bonifico bancario da accreditare sul confo corrente Intestato al professionisia, intratlenuto

presso Fineco Bank - IBAN: IT 83 M 030153200000000006818;

3. Imputare la complessiva somma di €. 5.785,70 a valere sulle passivitd delia liquidazione defla Gestione a
contabilitd separata IRSAP di Ragusa.

H Dirigente Rpsponsabile
dell’Ufficio Periferico ]
(Ing. Mayrizigp Catania)

Pagina -4 -
Piazzale Cesare Zipelli Tel. 0932-667124 - 667105 '
Fona Indnstriale snc - ¢.da Mugno Fax (932-667285 : e
97100 - Ragusa | Mail: ragusa@irsapsicilia. it | E:\&

PUIVA DOITOREREES i PEC: rapusadopec.ivsapsicilia, if




